Coram dominis marszalko curie domini regis nomine Byeszach, Petro de
Strykowo castellano Innowlodzyensi, Johanne de Chelimycza Sirad., Thoma de So-
botha Lanciciensi judicibus, Andrea subjudice, Pelka gladifero, Nicolao Ponathowski
vexillifero Lanciciensibus.

Ex mandato domini regis et consiliariorum sue Serenitatis protunc in con-
vencione generali congregatorum omnes et singuli termini quarumlibet per-
sonarum, qui hic terminos coram prefato domino rege habuerunt, suspensi sunt et
dilati usque ad proximos terminos generales seu ad adventum felicem... exceptis
causis violenciarum domesticarum vel furticinii et eciam que tangunt honorem,
que nunc judicabuntur seu judicari debent. (L. 13. f. 98).

a. 1455. Apr. 3.
23. Feria quinta magna seu proxima ante festum Pasce domini congregati in

Lanciciam videlicet:

Michael Lassoczsky succamerarius et capitaneus

Mathias de Byelawi castellanus

Thomas de Sobotha judex

Stanislaus de Wroczyny venator major

Swyanthopelk minor venatores

Pelka gladifer

Clemens minor vexillifer

Johannes subagazo — Lancicienses
et alii quam plures terrigene connotati, per dominum capitaneum notare manda-
verunt, quia eandem congregacionem seu convencionem non habent neque
habere volunt pro convencione terrestri. Anno Domini 14565. (L. 2. B. f. 235).

a. 1455. Apr. 28.
24. Actum Lancicie feria secunda ipso die sancti Vitalis in convencione
terrestri presentibus dominis infraseriptis:

Petro palatino Stanislao majore

Mathia castellano Swanthopelk minore venatoribus
Michaele capitaneo Thoma judice, Andrea subjudice
Passaskone Conariensi Pelka gladifero, Johanne subagazone
Sassino Plocensi castellanis Lanciciensibus el aliis multis.

Domini suprascripti distulerunt etc.
Domini suprascripti distulerunt terminum inter strenuum Nicolaum de Milonicze
castellanum Brzezinensem ex una, et honestam Dorotheam relictam olim Petri Kiy-
monis de Lancicia partibus ab altera huc videlicet, qui in istis actis continetur ad
proximum adventum domini regis secunda die post ejus felicem ingressum in Lan-
ciciam, vel ad proximam convencionem terrestrem in Lancicia fiendam,
aut quid horum prius fuerit. Et hoc ex eo, quia prefata Dorothea litteram domini

Sejmiki Ziemskie. 2
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regis apportavit dilatoriam seu inhibitoriam, cujus tenor sequitur in hec verba:
Kazimirus Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lythwanie, Russie Prussieque do-
minus et heres. Magnificis, generosis ac strenuis et nobilibus: palatino, castellanis,
capitaneis ceterisque dignitariis et officialibus terre Lanciciensis in proxima con-
vencione Lanciciensi convencionaliter congregandis graciam regiam cum
favore.—Magnifici, generosi strenuique et nobiles fideles nostri dilecti! Adhue in
recenti tenemus memoria, quod dum Lancicie novissime fuimus constituti, causam
inter generosum Nicolaum de Mylonicze castellanum Brzezinensem ex una, et ho-
nestam Dorotheam relictam olim Petri Climonis de Lancicia partibus ab altera
vertentem ad convencionem generalem per omnes prelatos et barrones terrarum
Majoris Polonie in proximo celebrandam, cui tam ecclesiastice quam seculares per-
sone majores et nobiliores interesse deberent, distulimus judicandam. Vestre
vero fidelitates, prout nobis datur intelligi, causam prefatam in convencione Lan-
ciciensi, quam absque presencia prelatorum et ceterorum barronum terrarum Majo-
ris Polonie in proximo constituistis celebrare, discutere et diffinire sentenciareque
proponitis contra nostram deliberacionem et conclusionem prefatam Lancicie nuper
factam. Quare vestris fidelitatibus causam primo notatam in pretacta convencione
Lanciciensi proxime celebranda inhibemus judicare, dum illam ad convencionem
generalem premissam per omnes prelatos et barrones terrarumn Majoris Polonie ce-
lebrandam distulimus et prorogamus; qui revisis et debite auscultis prius privile-
giis ac munimentis civitatis nostre Lanciciensis primum invenire debebunt, quo
jure ipsa ex causa debet judicare et discerni. Kt deinde dicte partes in causa
prefata penes juris formam ipso jure et equitate mediante plenitudinem justicice
reportabunt. ‘Et ideo aliud non facturi—Datum in Byelsko feria secunda post fe-
stum sancte Dorothee virginis gloriose—Anno domini millesimo (uadringentesimo
quinquagesimo quarto—Dominus rex per se (Febr. 10). (L. terr. 2 B. varia f. 255)-
(Sprawa o tysige zlotych wegierskich zlozonych przez kasztelana do przechowania
Dorocie wdowie po Klimonie, ciggnela sig lat kilkanascie, az wr. 1468 zakonczyla
sig wyrokiem skazujgcym jy na zwrécenie depozytu pienigznego. Ibid. fol. 385).

a. 1459. Febr. 28.
25. Convencio terrestris feria quarta ante dominicam Letare anno D.
145 nono. Coram dominis:

Petro de Oporow palatino Clemente vexillifero minore

Petro de Strykow Inowlodz. castellano  Floriano subvenatore

Johanne de Stoky venatore majore Alberto subpincerna
Swathopelkone — minore venatoribus ~ Swatoslao 227 et offic. Lancicien.
Pelka gladifero Johanne Luczky notario dom. reg.
Johanne thezaurario Thoma judice

Mathia camerario? Andrea subjudice.

(L. 2 B. f. 266).
a. 1459. Aug. 10.
26. Actum in Lancicia feria sexta in festo sancti Laurencii martiris tem-
pore stacioniz domini Regis anno Domini MCCCCL nono.
Coram magnificis Johanne Curopathwa de Laczuchow succamerario Lublinensi
et marsalco curie domini Regis, Michaele de Lassothky succamerario et capitaneo
Lanciciensi, Sigismundo de Grabowo dapifero Brzestensi loco judicis et Petro Zuk
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de Pyethrkowo loco subjudicis sedentibus, collocatis per dominum marschalcum de
mandato dni Regis.

Domini suprascripti ex mandato domini regis distulerunt causas etc. ad domini
Regis adventum modernum, ad convencionem terrestrem proximam Lan-
cicie pro festo Assumpcionis Marie fiendam juxta inscripciones... (L. 2. B. f. 266).

a. 1461. Octob. 15.

27. Actum Lancicie feria quinta ipso die sancte Hedvigis anno Domini
MCCCCLX primo sedente domino Rege coram dominis:

Petro de Oporow Lanciciensi, Nicolao de Coszczelecz palatino Brzestensi,
Thoma de Sobotha Lanciciensi, Johanne de Koschkowo Crusvicensi castellanis.

Terminus continetur serenissimo domino nostro Kazimiro Dei gracia Regi Po-
lonie domino nostro graciosissimo ex una et strenuo domino Petro de Strykow
castellano Innowlodzensi parte ab altera ad proximam convencionem generalem in
Pyotrkow vel ubi prius celebrabitur convencio regni Polonie generalis alias val-
ny. (L. 2. B. f. 272v).

a. 1461. Nov. 15. 16.

28. Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo feria secun-
da et tercia proximis infra octavas sancti Martini convencio terrestris per
dominos dignitarios totamque communitatem est celebrata.

Magnifici domini Petrus de Opporow palatinus, Thomas de Sobotha Lanci-
ciensis, Nicolaus de Mylonicze Brzezinensis, Petrus de Strykow Innowlodzensis ca-
stellani, venientes de convencione Pyothrkoviensi pro die sancte Hedvigis per se-
renissimum principem dominum Kazimirum Dei gracia regem Polonie etc., cum
prelatis et dominis consiliariis tocius regni celebrata, predicti domini dignitarii
Lancicienses volentes obviare et subvenire damnitati nuper in castro Lanciciensi
facte, quod videlicet acta castri Lanciciensis cum multis aliis rebus sunt cremata,
interrogaverunt in eadem convencione Pyotrkoviensi totum et generale con-
silium regni, quomodo nobiles et terrigene Lancicienses pro eorum debitis, que
in actis castri Lanciciensis fuerunt et aliis omnibus rebus et articulis judicari de-
berent, quos dominos suprascriptos consilium regni ibidem in Pyotrkow plenarie
informavit in hunc modum, qui sequitur:

Inprimis statuentes decreverunt unanimi voto et consensu, quod quicunque
habebit literam sigillo appenso sigillatam in pergameno scriptam more solito super
debito suo vel super quacunque possessione sua, ille habebit debitum suum et pos-
sessionem suam ita, sicut et in actis habet.

Item. Copie de actis vel quecunque in papiro scripte non sunt admittende.
Qui autem non habebit literas super debita sua et suum debitorem citabit pro de-
bito, quod in actis fuit acticatum, que sunt cremata et citatus seu reus negaverit
debitum suumr, idem reus sic citatus debet se testibus nobilibus juxta terre con-
suetudinem liberare et eosdem inducere. Rotha. Sic me Deus adjuvat et sancta
Crux, quia tibi hoc debitum non tenor (!) nec me tibi aliquando ad acta inscripsi
castri. Testes: sciunt et testantur.

Item. Quicunque citavit debitorem suum ante cremacionem actorum et cita-

n: m habuerit, ille si sibi negatum fuerit debitum, ille qui citavit sic, tanquam
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actor probabit testibus super debitum suum, quia aliud habuit in actis secundum
cittatorium.

Item. Si quis citatus fuerit, qui in possessionem alicujus se intromitteret vel
eam occuparet et reciperet violenter, citatus vero existens in possessione dicet,
quod ego hanc possessionem possideo, quia est michi obligata in actis castri, sed
acta sunt cremata, tamen ministerialem habeo, qui me ad eandem possessionem
introligavit, — si citatus possessionem habens statuet ministerialem et ministerialis
recognoscet, quod eum introligavit in eandem possessionem, possessor possessionem
suam possidebit ¢t a penis violencie liber erit. Sed super summam pecunie, quam
habuit in actis castri more obligacionis, si sibi negabitur, probare debet testibus
secundum consuetudinem terrestrem, quod in tanta summa pecuniarum possessio
est sibi obligata.

Item. Eciam decretum est, quod prescripcio ommium debitorum, possessionum
et causarum et rerum perpetuarum in eisdem actis castri crematis contentarum
debet durare a data presencium tantum per unum annum et sex septimanas, ita
quod quicunque causam suam, quam in eisdem actis castri crematis habuit, non
introduxerit vel pro ea non citaverit, extunc lapsis anno cum sex septimanis cau-
sam perdet et omittet. (L. 2. B. niefoliow.).

a. 1545. Apr. 13.

[Informatio S. R. Mtis occasione librorum combustorum castrensium Calisien-
sium] 1).

Sigismundus Dei gratia rex Poloniac suppremus dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae
etc. Dominus et heres. Significamus praesentibus literis, quibus interest universis. Quia cum supe-
riori tempore libri judiciorum et actorum castrensium Calisiensium in civitate nostra Calisiensi con-
flagrassent, considerando magno detrimento subditorum nostrorum futurum, si provisum per nos non
fuerit, quid facere eos in eo causu oporteat, rem eam ad consiliarios nostros retulimus, quorum cum
etiam propemodum fuisset sentencia, ut eadem ratio subditis nostris capitancatus Calisiensis ad in-
scriptiones probandas, quae in simili causu in aliis capitaneatibus mandato et voluntate nostra obser-
vata praescriberetur. Cum autem compertum habeamus regnante serenissimo dno Kazimiro Rege
Poloniae patre nostro desideratissimo in arce Lanciciensi eodemm modo libros actorum castrensium
conflagrasse atque tum ex sententia consiliariorum Regni nostri praescriptum fuisse. Cui quidem
informationi serenissimi olim parentis nostri in probandis et suscipiendis inscripcionibus, quae in
libris exustis esse dicerentur, Nos inhaerendo, eadem sequi per omnia cum consiliariis nostris decerni-
mus ex libro castrensi Lanciciensi ut sequitur per totum de verbo ad verbum. Quam quidem infor-
mationem seu rationem in probandis et suscipiendis inscriptionibus autenticis quibusvis ex sententia
nostra et consiliariorum nostrorum ab omnibus subditis nostris suscipi et observari volumus eamque
ab officio eodem castrensi Calisiensi acceptari et exequi decernimus. Harum testimonio literarum
quibus sigillum nostrum est appressum. Datae Cracoviae feria 2 post dominicam Conductus Paschac
proxima anno Domini 1545, regni vero nostri 39. Samuel episcopus Plocensis et vicecancellarius
subscripsit. Relatio reverendi in Christo patris dni Samuelis episcopi Plocensis et R. Pol. vicecancel-
larii. (Kaliskie Inscrp. 8. f. 397).

a. 1463. Dec. 9.
29. Anno Domini 1463 feria sexta in crastino Concepcionis Marie Virginis
de mandato speciali domini regis coram generosis Floriano de Gay judice, Weli-
slao de Sclothy loco subjudicis Lanciciensis.

1) Ze wzgledu na to, iz w nastepnem stuleciu, kiedy w Kaliszu zaszedt podobny wypadek
spalenia sie ksiag sgdowych, zastosowano w zupelnosei powyiszg uchwale z r. 1461 wydang dla gro-
du teczyckiego, podajemy postanowienie Zygmuunta I-go z r. 1545 w calem brzmieniu.

ZIEMI LECZYCKIEJ. XIII

Domini suprascripti de mandato serenissini domini Regis etc. terminos omnes
seu causas quarumlibet personarum, qui et que ad hunc adventum domini regis ad
diem tercium fuerunt dilate et suspense, distulerunt et suspenderunt ad proximum
diem regis adventum in Lancicia ad diem tercium aut ad terminos proximos ter-
restres Lancicienses fiendos seu quod horum prius fuerit.

It. domini feria secunda proxima post festum sancte Lucie celebraverunt
convencionem terrestrem in Lancicia, in qua unanimi voto concluserunt
habere terminos terrestres et ut judicia procedant et ut fiat et ut justicia cuilibet

ministretur terminis (co) munibus? terrestribus, diem videlicet feria tercia proxima
" post dominicam Invocavit assignaverunt et decreverunt, qui termini erunt incerti
alias omylnye, in quibus kmetones judicari debent.

It. statuerunt unanimiter et decreverunt, quod kmetones libere mittere de-
bent recepta ab eis posicione terrestri videlicet tres marcas.

It. citaciones kmetonum quomodocunque per eas citabunt nobiles, non debent
destrui propter aliquorum verborum in citacione deviacionem, sed debent judicari
plane, non obstante aliquo errore in citacione commisso et libere mitti quocunque
voluerint, posicione terrestri soluta juxta consuetudinem terrestrem.

It. in eadem convencione generosus dominus Johannes magnifici domini Pe-
tri de Opporow palatini Lanciciensis filius — notarius terre Lanciciensis acta terre-
stria videlicet viginta tria volumina recepit, que nobilis Nicolaus de Lubnycza
filius olim Alberti Lubniczky ol. notarii terre Lanciciensis de mandato serenissimi
domini regis etc. in medio dominorum presentavit, asserens ecadem in nullo essc
viciata. (L. castr. 13. f. 113).

a. 1464. Dec. 11.
30. Na marginesie dopisek (fer. IIl a. f. s. Lucie) Convencio terrestris.
(Li. castr. 2. f. 285).

a. 1465. Nov. 16.
31. Convencio particularis sabbatho ante sancte Elizabeth anno
LXV. (L. castr. 2. f. 331v).

a. 1465. Dec. 17.

32. Convencio terrestris tenebatur feria tercia ante sancti Thome
apostoli anno LXV. (L. castr. L. 2. f. 367).